[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Внеочередное  заседание Екатериновского районного Собрания
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2023 года        № 604

Р.п. Екатериновка

«О внесении изменений в приложение решения Екатериновского районного Собрания от 23.12.2016 года № 6-39 «О порядке сообщения главой Екатериновского муниципального района,   председателем Контрольно-счётной комиссии Екатериновского муниципального района Саратовской области  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с  исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Постановления Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Екатериновское районное Собрание Екатериновского муниципального района Саратовской области   РЕШИЛО:
1. Внести  изменения в приложение 2 решения от 23.12.2016 г. № 6-39 «О порядке сообщения главой Екатериновского муниципального района,   председателем Контрольно-счётной комиссии Екатериновского муниципального района Саратовской области  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с  исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», изложив в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Т.В. Сергеева
Глава Екатериновского

муниципального района

С.Б. Зязин
Приложение 1 к решению
Екатериновского районного Собрания
от 27.10.2023г.№604
Комиссия по определению стоимости подарков, полученных Главой Екатериновского муниципального района, председателем Контрольно – счетной комиссии Екатериновского муниципального района Саратовской области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

	Председатель комиссии
	Сергеева Т.В.– председатель Екатериновского районного Собрания

	Заместитель комиссии
	Потапова Т.В. – депутат Екатериновского районного Собрания

	Секретарь комиссии
	Мурнаева В.А.  - депутат районного Собрания

	Члены комиссии
	Ускова А.В. – начальник отдела организационно – кадровой и контрольной работы администрации Екатериновского муниципального района  (по согласованию)

	Никонорова А.В.- начальник управления правового обеспечения и контрольно – надзорной деятельности администрации Екатериновского муниципального района (по согласованию)

	Бузланова М.А. – и.о.директора МУ «ХЭГ Екатериновского муниципального района» (по согласованию)